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Raidieraksti (podkāsti) ir efektīvs veids, kā radīt pārl iecinošus audioieraks-
tus un iesaistīt auditori ju.  Taču l iel iska raidieraksta veidošanai vajadzīgs 
daudz vairāk darba kā tikai skaņas ierakstīšana. Neatkarīgi no tā, vai esat 
skaņas jomas profesionālis vai t ikai sākat savu ceļu šajā nozarē, jūs 
varēsiet izmantot šo informāciju att iecībā uz visiem sava podkāsta 
aspektiem – no izstrādes l īdz producēšanai , izplatīšanai , mārketingam, 
auditori jas paplašināšanai , satura ideju radīšanai un cit iem. Sadarbībā ar 
vadošajiem podkāstu ekspertiem no visas pasaules izstrādātais 
informatīvais r īks ir paredzēts izmantošanai atsevišķi vai kopā ar cit iem 
rīkiem un resursiem, lai panāktu dzirdamas pārmaiņas.

DW Akademie  ir Deutsche Welle  starptautisks mediju att īstības, 
žurnālistikas apmācību un zināšanu nodošanas centrs. Tās 
īstenotie projekti stiprina cilvēktiesības uz vārda brīvību un 
netraucētu piekļuvi informācijai .  DW Akademie  sniedz iespēju 
cilvēkiem visā pasaulē pieņemt neatkarīgus lēmumus, kas balstīt i  
uzticamos faktos un konstruktīvā dialogā. DW Akademie ir Vācijas 
Federālās ekonomiskās sadarbības un attīstības ministri jas 
stratēģiskais partneris.

Vairāk: www.dw.com/podcast-training

Ola Möller
MethodKit

Barbara Gruber un Julia Minner
DW Akademie

IZMANTO INDIVIDUĀLI  VAI  GRUPĀS:  
•  LAI  RASTU KOPĪGU VALODU UN IZSTRĀDĀTU
  SASKARNI
•  RADOŠAJĀS DARBNĪCĀS
• KĀ DOMĀŠANAS RĪKU
• LAI  IZVEIDOTU PĀRSKATU UN STRUKTŪRU
• LAI  UZZINĀTU, KAM PIEVĒRST UZMANĪBU
  TURPMĀK

Dizains un MethodKit koncepcija - Ola Möller © 2012
Pielāgošana raidierakstiem (podkāstiem) - Barbara 
Gruber, Julia Minner & Ola Möller CC BY-NC-ND 2025
Tulkojums un adaptācija - Dace Balode, Inese
Lazda-Masula, Zigrīda Murovska
Sadarbībā ar DW Akademie un ar Vācijas Federālās 
ekonomiskās sadarbības un attīstības 
ministrijas atbalstu

PIELĀGOJUSI LATVIEŠU VALODĀ Raid ierakstu  (podkāstu)  eksper t iem no v isas  pasaules  
par  sn iegto  ieguld ī jumu:  Salvador  Atasoy, Adam 
Bemma, Rasmus B i tsch , Marcus Bösch , Bas im Dawood, 
Mame Peya Diaw, Laura  Döing , Mohamed El-Abed, 
Emmanuel  Gammor, G i l les  Hermann, Car l joe  Jav ier, 
Kater i  Jochum, Jenni fer  Macey, Paul  McNal ly, Sara  
Mecconen , Char lot te  Noblet , Leakhena Nov, Wi l l  
Ockenden , D ickens Olewe, James Smar t , L isa  Tay lor, 
Jordan Valent in  Lane, Fatuma Yussuf, Nada Yussuf  & 
Romaine Z idouemba.

Nolieciet kartītes uz galda. 
Pierakstiet idejas uz līmlapiņām 
un pielīmējiet tās blakus 
attiecīgajām kartītēm. Šis ir 
noderīgs grupu uzdevums 
radošajās darbnīcās.

Sakārtojiet kartītes hronoloģiski 
laika līnijā un iegūstiet pārskatu 
par procesu. Apspriediet, kuri 
uzdevumi jāveic vispirms.

Kuriem projekta aspektiem 
jāpievēršas vispirms, lai projekta 
īstenošana virzītos uz priekšu. 
Nosakiet prioritātes un pārrunājiet 
katras kartītes nozīmi. Sakārtojiet 
tās secībā no vissvarīgākās līdz 
mazāk svarīgākajai. Veicot aktivitāti 
grupā, būs iespējams izveidot 
kopīgu priekšstatu par jūsu plāniem.

Vienlaikus koncentrējieties uz 
vienu vai dažiem aspektiem un 
rūpīgi pārdomājiet katru no 
tiem. Nemēģiniet visu paveikt 
vienā reizē. Centieties noteikt 
vissvarīgākās jomas, kuras 
jāizstrādā pilnībā.

Apmeklēj iet methodkit .com, lai iepazītos ar piemēriem.

IESPIESTS ZVIEDRIJĀ
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